VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
______________

Số: 327/TB-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________________

Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam
tại cuộc họp về học phí và sách giáo khoa

____________

Sáng ngày 12 tháng 10 năm 2022, tại trụ sở Chính phủ, Phó Thủ tướng
Chính phủ Vũ Đức Đam đã chủ trì cuộc họp về học phí và sách giáo khoa.
Tham dự cuộc họp có đồng chí Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
Nguyễn Kim Sơn, lãnh đạo các bộ, cơ quan: Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài
chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của
Quốc hội, Ủy ban Dân tộc, Văn phòng Chính phủ; đại diện Ban Tuyên giáo Trung
ương, Bộ Tư pháp, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Sau khi nghe báo cáo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ý kiến phát biểu của các
đại biểu dự họp, Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam kết luận như sau:

Bộ Giáo dục và Đào tạo tiếp thu ý kiến của các đại biểu dự họp và phối hợp
với các cơ quan có liên quan để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết về học phí đối với
cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022 - 2023 và thống nhất phương án
mua sách giáo khoa trang bị cho các thư viện trường học để học sinh mượn sử
dụng, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 20 tháng 10 năm 2022.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTg Vũ Đức Đam (để b/c);
- Ban Tuyên giáo TW;
- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội;
- Các Bộ: GDĐT, LĐTBXH, TC, TP, KHĐT;
- Ủy ban Dân tộc;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg,
  Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, QHĐP, PL;
- Lưu: VT, KGVX (2b).Sơn.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp